

תפילה למשה



יוצא לאור על ידי בית הכנסת "תפילה למשה", שכונת נאות יצחק, לוד

גדול היה המעמד

העיר לוד לבשה חג עם הגעתו של מרן הראשון לציון והרב הראשי לישראל הגאון רבי יצחק יוסף שליט"א, אשר הופיע בבית הכנסת "תפילה למשה", בכדי להכתיר את תלמידו הרה"ג רבי משה יוחאי רז שליט"א, בנו של הגאון הגדול הרב אלעזר רז שליט"א, לרב בית הכנסת.

הראשון לציון שליט"א התקבל בשירת "ימים על ימי מלך תוסיף" על ידי מאות מתושבי הערים לוד ורמלה, שהתרגשו לראות את פני קדשו.

ר' יצחק אבו הי"ו קידם בברכה את פני הראשון לציון, ואחר דברי ברכה קצרים הזמין את הראש"ל לעטר בטלית את רב בית הכנסת.



את דבריו פתח הראש"ל בדברי שבח לרב בית הכנסת, וציין כי אביו הגאון רבי אלעזר רז שליט"א, הינו תלמיד מובהק למרן הגר"ע יוסף זיע"א. הראש"ל אמר לציבור כי הרב משה יוחאי רז בקי בהלכה, וכי הם יכולים לסמוך עליו, כי דרכו נכונה בפסיקת ההלכה, ובירך שבית הכנסת "תפילה למשה" יהיה מגדל אור לתושבי העיר, "אשרי בית הכנסת שזכה לרב כזה" אמר מרן הראש"ל. וקרא לציבור להשתתף בשיעורי התורה המתקיימים בבית הכנסת.

לאחר מכן מסר שיעור מקיף בהלכה, בשילוב עובדות והנהגות ממרן זיע"א, כאשר מאות המשתתפים שותים בשקיקה את דברי קדשו.

את המעמד כיבד בנוכחותו ראש העיר עו"ד יאיר רביבו הי"ו, שנשא דברים נרגשים, והעלה על נס את התפעלותו מהפעילות התורנית הברוכה של הרב משה יוחאי רז. כמו כן השתתפו רבני הקהילות וחברי המועצה הדתית.

בפתח הגליון

בתי כנסיות נקראים "מקדש מעט", כי שם השראת השכינה מאז שחרב בית המקדש, וכמו שאמרו בגמרא מגילה (דף כט עמוד א).

ולפי גודל מעלתם, כך מוטלת עלינו האחריות להזהר בכבודם, בכדי שחלילה לא יגרם בזיון לשכינה השורה שם.

על הפסוק (שמות יד, יד) 'יִלְחַם לְכֶם וְאֶתֶם תַּחַרְשׁוּן, דרש האדמו"ר בעל אמרי אמת:

אימתי ה' ילחם לכם? בזמן שאתם תחרישון... שאם אתם תחרישון ולא תדברו כלל בשעת התפילה וקריאת התורה, אתם מובטחים שהקדוש ברוך הוא ילחם בשבילכם.

ברוך ה' בבית הכנסת שלנו הדבר נשמר בקפידא, אולם דברי תורה צריכים חזוק בכל עת, ולעת כזאת אשר משנאינו הרימו ראש, נשתדל להתחזק ביתר שאת בשמירת כבודם של בתי הכנסת, להמנע מזיבורים בשעת התפילה וקריאת התורה. והשם יתברך ברחמיו ישמע שוועת עמו ישראל, ויחיש לגאלנו ונזכה לבנין בית המקדש במהרה בימינו אמן.

שבת שלום ומבורך!

פרשת חיי שרה

כ"ה בחשוון תשע"ז - שבת מברכי

הפטרה: 'והמלך דוד'

גליון מספר 11

זמני השבת (לפי אופק לוד):

הדלקת נרות: 16.28

צאת שבת: 17.18

רבנו תם: 17.53

המולד: ליל חמישי 18.35 ו-11 חלקים

כאשר אברהם מבקש לקנות את מערת המכפלה מידי עפרון, הוא מבקש ואומר 'בְּכֶסֶף מְלֵא יִתְּנֶנָּה לִי בְּתוֹכְכֶם לְאַחֲזֹת קֶבֶר' (בראשית כג, ט). ויש להבין מה זאת "בכסף מלא". ויתכן לפרש שאברהם אבינו הדגיש "בכסף מלא" לומר שהוא מרחיק מלקיים מצוות "בחינם", רק הכל בכסף מלא. וזאת כמו שכתוב בזהר הקדוש (פרשת תרומה דף קכה.) שאין לו לאדם לעשות מצוות בחינם, אלא "לקנות" את המצוות.

וזה מאד תואם עם מידתו של אברהם אבינו איש החסד והאהבה, וכמו שאמר הפסוק (ישעיה מא, ח) "אברהם אוהבי". ועוד כבר אמר עליו הקדוש ברוך הוא (בראשית יח, יט) "פִּי יִדְעֶתְיוּ לְמַעַן אֲשֶׁר יֵצֵא אֶת בְּנֵי וְגו'. ופירש רש"י "ידעתי" מלשון "חיבה" ואהבה. ואברהם הלא אהב את הקב"ה עד מאד, ואהב את המצוות וכמו שביארו המפרשים (בן איש חי פרשת לך לך) את הפסוק 'וְאַבְרָם בָּבֶד מֵאֵד בְּמִקְנֵה בְּכֶסֶף וּבְזֶהָב', שבענייני עולם הזה היה כבד ומתעצל, מה שאין כן בענייני עולם הבא ורצון ה', היה "זריז".

וכבר אמרו בסוף תיקוני הזהר (דף קמא): וְאַחֲבֵת אֶת ה' אֱלֹהֶיךָ... וּבְכָל מְאֹדֶךָ... דְּאֵית בְּר נֶשׁ דְּצִלִי וְאֶזְיֵל בְּכָל פְּקוּדֵיךָ דְּלֵא יְהִיב עֲלֵיהּ אֲנָרָא וכו', כלומר מי שאוהב את ה' אזי אוהבו בכל "מאודו" – כלומר בממונו ליתן על המצוות.

והמפרשים העירו גם שכן מצינו אצל דוד המלך שאמר (שמואל ב' כד, כד) "וְלֹא אֶעְלֶה לְה' אֱלֹהֵי עֲלֹת הַנֶּסֶם". וראה מה שסיפר רבנו חיים ויטאל על האריז"ל שנהג כן בענייני צדקה ומצוות, כמו שכתוב בספר שער המצוות (פרשת עקב).

ולא כמו שיש מקצת אנשים, שקונים בגדים נאים לעצמו ולבני ביתו וכן רהיטים הכי טובים מבלי להניד עפעף, וכשבאים לקנות אתרוג ולולב או צדקה וכדומה, דנים ומתפלפלים אם יכול או לא יכול, ואולי כך ואולי כך וכו'. ולא יאות לנו אוהבי ה', ולא תהא כהנת כפונדקית.

אכן בספר גשר החיים (חלק א' פרק כז) כתב שענין "קבר" צריך שיהיה "קנוי לו", שהרי מצאנו שהקפידו אבותינו בזאת, כמו אצל אברהם עם מערת המכפלה, וכן יעקב צוה: "קברו אותי במערה אשר קנה אברהם". וכן הרבה מקראות אצל יהושע ואלעזר בן אהרן. אם כן יש פן נוסף למנהג אברהם כנזכר. וה' יתברך יזכנו להיות ידינו פתוחות לקיום המצוות הקדושות באהבה. אמן.

סיפור לשלחן השבת / כחם של מזמורי תהלים

היום השלישי למלחמת יום הכיפורים. הלל אונסדורפר וארי גסנר, חיילים בסדיר, חובשי כיפות, נשלחו לעמדה הצפונית של "מוצב המזח" הסמוך לתעלה. כל אותן דקות שרר שקט נדיר מסביב. על אף השקט חשו הלל וארי כי בכל רגע משהו עומד להתרחש.

"אולי נאמר תהלים?", הציע לפתע הלל. "אתה יודע תהלים בעל פה?" שאל ארי. "נוכל להתחיל בפסוקי דזמרה, שמתפללים בתפילת שחרית כל בוקר", השיב השניים החלו באמירת המזמורים. תחילה אמרו כל אחד לעצמו. אחר כך החליטו לשכלל את השיטה. כל אחד קרא פרק בקול רם, בעוד חברו אומר עמו בלחש, אך עיניו מרוכזות בנעשה סביב. כך לסירוגין. פעם הלל אומר בקול וארי משגיח על הנעשה, ופעם להפך. בתוך כך החלו המצרים לחדש את התקפותיהם על המוצב. חוליות קומנדו מצריות אף ניסו מדי פעם לחדור מדרום, ממערב ומצפון.

כשהגיע תורו של הלל לומר פרק בתהלים, שמע לפתע את ארי זועק מעברה השני של העמדה. "הלל! בוא הנה מהר! תראה מה קורא שם!". הלל רץ אליו ושערותיו סמרו. שיירת טנקים ומשאיות נעה בכביש המוליך אל המוצב. בינה לבין המוצב לא היה דבר שיכול היה לחסום את דרכה. מרחק הנסיעה היה של דקות אחדות. הלל וארי חשו בבירור, כי אלה רגעי חייהם האחרונים. ארי, מבועת עד עמקי נשמתו, החל לחמוד לצון בהספידו את עצמו: "בטח ראש הישיבה יבוא אלינו הביתה כדי לנחם. בהתחלה הוא ישב בצד, ייאנה, יבכה. אחר כך יספר עליי 'איך הייתי בסדר'". ארי לא סיים את המשפט ופרץ בבכי מר. גם עיניו של הלל מלאו דמעות. גרונו נשנק ובקושי יכול היה להוציא מילה מפיו. ואז החליט לומר פרק תהלים נוסף, אולי האחרון בחייו.

הוא הביט קדימה, אומד את הזמן שיידרש לשיירה להגיע אליהם, ואמר את הפרק לאט לאט, מילה במילה. בפעם הראשונה בחייו חש מהי תפילה, שהלב מנסה להבין כל מילה היוצאת מן הפה. למנצח מזמור לדוד יענך ה' ביום צרה וכו' כשהגיע לקראת סוף הפרק, עצר לשנייה. ואחר כך, בהתעוררות עצומה, זעק ממעמקי נשמתו: אלה ברכב ואלה בסוסים ואנחנו בשם ה' אלוקינו נזכיר וגו', ואנחנו קמנו ונתעודד. ואז, בדיוק כשיצאו מילים אלו מפיו, נשמע לפתע רעם אדיר. מול עיניהם התעופפו באוויר הטנק המוביל בשיירה והמשאית שאחריה. כאשר נחתו על הקרקע, עלתה מהם להבה אדומה גדולה. והלל וארי לא האמינו למראה עיניהם. כל השיירה סבה על עקבותיה וניסתה להימלט מהמקום. אבל באותן שניות נפתחה עליה אש כבדה מהצד המצרי שמעבר לתעלה. אש זו הדליקה משאית אחר משאית, טנק אחר טנק. השיירה המותקפת השיבה אש לצד המצרי וגרמה אבידות כבדות לירורים.

כעת היו הלל וארי מבולבלים לגמרי. השיירה הייתה מצרית, והאש שנורתה לעברה גם כן הייתה מצרית! כעבור זמן לא רב נפתרה התעלומה. התברר, כי שעות אחדות לאחר שהמצרים חצו את התעלה, הם פיזרו מוקשים לאורך הכביש המוביל למוצב, כדי שכוחות שריון של צה"ל לא יוכלו לחבור אל המוצב. נראה, כי פעולה זו נשכחה מהם, או שהיה ליקוי בתקשורת בין היחידות, ושיירת המצרים עלתה בטעות על המוקשים שהניחו אחיהם. עמיתיהם שמעבר לתעלה סברו כי הדי ההתפוצצויות הם קולות ירי של שיירה ישראלית הפותחת עליהם באש. לפיכך ירו עליה, וזו השיבה לעברם אש. המה כרעו ונפלו ואנחנו קמנו שב וקרא הלל בקול גדול. שטופי דמעות נפלו ארי והלל זה על צווארו של זה ופרצו בבכי תמרורים, הפעם בכי של פורקן. כשהתעשתו, אמר הלל לארי: עכשיו אני מבין את הפסוק: ה' ילחם לכם ואתם תחרישון". (אורי וישעי)

החזקת הכלי

כשבא ליטול ידיו יקח את הכלי של המים ביד ימין ויעביר אותו ליד שמאל, שתהיה המשכת המים מצד ימין תחילה, ואז ישפוך המים מידו השמאלית על ידו הימנית, להשליט את הימין על השמאל על ידי שמשמש בו. ורק אחר כך יטול מיד ימין על יד שמאל, וכן יעשה שלש פעמים.

ויש מדקדקים שלא תקבל יד הימנית את הכלי מיד השמאלית, בשום פעם, אלא יד השמאלית אחר שתשפוך על הימנית תניח את הכלי בארץ, ואז הימנית תקחהו מן הארץ, ותשפוך על השמאלית, אבל הימנית בכל פעם היא תתן את הכלי לשמאלית, כדי שתשפוך בו עליה, להראות הכנעה לשמאלית כנגד הימנית, שהוא כאדון הגוזר על עבדו לשמשו.

עד היכן

לכתחילה יש ליטול הידים עד הפרק, דהיינו עד סוף כף היד, שעל ידי כך נטהרים ידיו לתפילה, ועוד שיש הסוברים שאין רוח רעה סרה רק כשיטול את כל כף היד. אולם כשאין מספיק מים יש להקל ליטול רק את ראשי האצבעות.

המדור להצלחת דוד בן סימי הי"ו ובני ביתו

נצור לשונך / מתוך ספר 'החיים'

לשון הרע בין איש לאשתו

אסור לספר לשון הרע לשום אדם אפילו לא איש לאשתו, אלא אם כן יש בזה תועלת לעתיד כגון שבעל מזהיר את אשתו לא להלוות לאנשים שיודע שלווים ואינם משלמים, וכן ששותף שמזהיר את שותפו מפני אנשים שאינם נאמנים, וכל אלו אפילו שמע על כך מאחרים אבל במקרה זה עליו לציין בפני מי שמספר לו: שמעתי מאחרים שפלוני כך וכך צריך להזהר מפניו, ובלי קיום כל התנאים של לשון הרע לתועלת (במצוות בין אדם לחבירו), אסור לו לספר אפילו לאנשים הקרובים ביותר.

ובכל אופן אין שום היתר לספר לאשתו או לקרוביו יותר ממה שמותר לו לספר לכל אדם אחר.

אבק לשון הרע

אסור לספר דברים שאין בהם גנות אבל גורמים לכך שיסופר לשון הרע ממש, וכן אסור לספר דברים המשתמעים לשתי פנים שאפשר לפרשם גם כדברי גנות, וכל אלו נקראים אבק לשון הרע.

המדור להצלחת אורית בת חנה תחי' לזווג הגון

דבר תורה לשלחן השבת

סעודה ראשונה

"וַיְהִי חַיֵּי שָׂרָה מֵאָה שָׁנָה וְעֶשְׂרִים שָׁנָה וְשִׁבְעַת שָׁנִים שְׁנֵי חַיֵּי שָׂרָה" (כג, א)

יש לשאול מדוע פירט הכתוב ואמר "שנה" בכל פרט, יכול להגיד "מאה ועשרים ושבע שנים".

ביאר מרן רבנו עובדיה יוסף זצ"ל על פי משל לעיר אחת שהיה להם מנהג שכל רב שהיה רוצה למלוך עליהם, בטרם שימנוהו היו מוליכים אותו לבית הקברות להסתכל על המצבות. והנה רב אחד כאשר נבחר למלוך עליהם, ביקר בבית הקברות, והנה הוא רואה שכתוב על המצבות פלוני חי עשרים שנה, פלוני חי עשר שנים, פלוני חמש, פלוני שתיים, והזדעזע, אמר להם: ארץ זו אוכלת יושביה היא ח"ו.

ענו לו: רבינו, המציבה שראית שכתוב שחי עשרים שנה, למעשה הוא חי שמונים שנה, אבל במשך שנות חייו סיגל לעצמו תורה ומצוות רק בסכום עשרים שנה, והשני שראית שחי עשר שנים, חי למעשה תשעים שנה, אבל הלך בשרירות לבו, ורק עשר שנים למד תורה וסיגל לעצמו מצוות ומעשים טובים. וזהו ההסבר של כל המציבות שראית שכתוב בהם שנות חיים קצרים. כי עיקר החיים אינו מה שאדם העביר את זמנו בדברים בטלים, אלא החיים האמתיים הם דוקא הזמן שעסק בתורה הקדושה ובעבודת ה'.

וזהו שבא הפסוק להזכיר לנו את צדקתה של שרה אמנו, אל תחשוב שאת שני חייה הוציאה אותם להבלי העולם ח"ו, לא ולא, אלא היא חיה "מאה שנה", כל מאת השנים היו שלמים בלי חסרון אפילו יום אחד בלי מצוות ויראת שמים. וכן "עשרים שנה" - כל העשרים שנה, וכן "ושבע שנים" - כל שבע השנים. (ספר כרם ציון)

סעודה שניה

יש להבין מנין למדה רבקה לעסוק במצות חסד, הלא בני ביתה היו רשעים, אביה היה בתואל הרשע, ואחיה הוא לבן הארמי הידוע לשמצה בשקריו ורמאויותיו. ואם כן ממי היה לה ללמוד לעשות מעשים טובים שכאלו.

פירש מרן הרב עובדיה יוסף זצ"ל שמובא במדרש כי אברהם אבינו היה שולח מכתבים לבני משפחתו בעניני יסודות האמונה והנהגות טובות כדי לקרבם ליהדות, וגם לבתואל שהיה בן אחיו היה שולח מכתבים, וכשהיה פותחם והיה רואה שאין בהם כסף היה נותן לבתו רבקה שתקרא בהם, כי אותו היה מעניין רק כסף. וכך בכל פעם שהיתה קוראת במכתבים של אברהם אבינו היו הדברים משפיעים עליה עד שבמשך הזמן הכירה בבורא עולם והחזיקה במדותיה הטובות. (ספר לבוש יוסף)

סעודה שלישית

לֹא תִקַּח אִשָּׁה לְבָנִי מִבְּנוֹת הַפְּנִיעִי אֲשֶׁר אֲנֹכִי יוֹשֵׁב בְּקָרְבּוֹ: כִּי אֵל אֶרְצִי וְאֵל מוֹלְדֹתַי תִּלְוָה וְלִקְחַתְּ אִשָּׁה לְבָנִי לְיִצְחָק: (בראשית כד, ג-ד)

שואלים מה מצא אברהם בבנות ארם נהרים יותר מאשר בנות כנען, מה נשתנו אלו מאלו, הללו עובדי עבודה זרה והללו עובדי עבודה זרה? וכי ביתם של בתואל ולבן לא היה מלא גילולים, והלא במפורש נאמר בלבן "ואנכי פניתי הבית" ופירש רש"י שפינהו מעבודת אלילים. ומה איפוא יחוסו של בתואל מחרן יותר מאשר בת איש מארץ כנען.

מבואר בדרשות הר"ן, כי אנשי ארץ כנען היו לקויים ביותר במידות רעות ומושחתות, ומידות הן דבר שטבוע בדמו ונפשו של אדם ועובר בירושה לזרעו אחריו וקשה הדבר ביותר לשרשן, אלא אם כן חזק האדם באמונתו ומושל ביצרו, אבל אנשי חרן לא היו כל כך בעלי מידות רעות אלא בעלי דיעות כוזבות והשקפות אליליות, דיעות אינן דבר שעובר בירושה, על כן העדיף אברהם ארץ שאנשיה לקויים בדיעות רעות שאפשר להשפיע עליהם ולהחזירם למוטב על פני ארץ שתושביה בעלי מידות מושחתות שקשה מאד לשנות את תכונתם הרעה העוברת אל צאצאיהם אחריהם. (ספר כרם ציון למר זקני הצדיק רבי בן ציון רו זצ"ל)

המדור להצלחת ולרפואת חנה בת שפרה תחי' ובני ביתה

מראות מביקורו של הראשון לציון



שיעור חדש במוצאי שבת

הננו שמחים להודיע לציבור הקדוש כי בעזרת ה' יתברך, מתקיימת בבית הכנסת, סדרת שיעורים מקיפה בענינים שונים בהלכה, בחלק יורה דעה, הכוללים: הלכות תלמוד תורה, מזוזה, שילוח הקן, מעקה, תרומות ומעשרות, ועוד נושאים מרתקים.

מפי הרב משה יוחאי רז שליט"א
מידי מוצאי שבת בשעה 20.00
יוגש כיבוד קל!

שיעורים לנוער

צעירי השכונה מוזמנים לשעה של קורת רוח בימים שני ורביעי בשעה 17.15 בתכנית לימוד משותף, סיפורים והמון שמחה עם הרב משה יוחאי רז שליט"א
כיבוד קל!

הגליון מוקדש על ידי

דידנו היקר והנעלה החפץ בעילום שמו הי"ו להצלחתו ולהצלחת בני משפחתו השי"ת ימלא כל משאלות לבם לטובה ולברכה בכל מכל כל.

פרנס השבוע

פרשת וירא - זוהר גרשון הי"ו
פרשת חיי שרה - ניב בן ישי הי"ו
השי"ת ימלא משאלות לבם לטובה ולברכה

זמני התפילות:

ימים א-ה:

שחרית - 5.30

מנחה - 16.25. ערבית - 17.00

ערבית מנין ב' - 20.30

יום ו' ערב שבת: מנחה - 16.25

עונג שבת - 19.45

שבת קודש:

שחרית - 7.30

שיעור בגמרא - 13.30

תהלים לילדים - 14.00

שיעור בהלכה - 14.30

מנחה - 15.45

סעודה שלישית - 16.15

ערבית מוצ"ש - 17.15

שיעור בהלכה - 20.00

שיעורי תורה

זמנים חדשים לחורף

הננו שמחים להודיע כי בס"ד מתקיימים בבית הכנסת שיעורי תורה מידי יום ביזמו, מפי רב בית הכנסת

הרב משה יוחאי רז שליט"א

במגוון נושאים מרתקים

בהלכה, גמרא, אגדה, מוסר ועוד

ימים א - ה: 19.30

לאחר מכן תתקיים תפילת ערבית - 20.30

ביום שבת קודש:

שיעור בהלכות שבת בשעה 14.30

לאחר מכן תפילת מנחה - 15.30

בא ורכוש ידיעה מקיפה בכל חלקי התורה!

שמעו וגו' נשמע!

הגליון מוקדש לרפואתם השלימה של:

מאיר בן מימי הי"ו, דוד מזיג בן אסתר הי"ו, עמי בן סמדר הי"ו, אתי אסתר בת פולט תחי', מוניק בת סוליקה תחי', רותם בת ורד תחי', אורטל נועה בת רבקה תחי', נורה בית דינה תחי', ציונה בת בניה תחי', רבקה בת גילה תחי', אוראל בת לימור תחי', דיקלה בת נינט תחי'. ולרפואת כל הפצועים הי"ו בתושחי

אח יקר! ניתן לסייע בהדפסת הגליון ולהנציח את שמות יקירך, לברכה להצלחה, ולהבדיל לעלוי נשמה. זכות התורה תעמוד בעדכם!